1Carlo Gavazzi Ltd.
RGS..E, RGS..EDIN
RGS_E, RGS_EDIN DS DEU 16/04/21
1-phasiges Halbleiterrelais, Typ RGC „E“
Vorteile
• Platzeinsparung. Die Produktbreite von nur 17,5 mm
spart bis zu 60% Platz im Vergleich zur Standard-Hockey-
Puck-Plattform.

RGS..E, RGS..EDIN
RGS_E, RGS_EDIN DS DEU 16/04/21
Bestellcode
RGS1        E
Code Option Beschreibung Hinweise
R - Halbleiterrelais (RG)G -
S - Version ohne integrierten Kühlkörper
1 - 1-poliges Schalten
A Schaltfunktion: nullpunktschaltend (ZC)
B Schaltfunktion: momentanschalter (IO)
23 Betriebsspannung: 24-264 VAC, 800 Vp
60 Betriebsspannung: 42-660 VAC, 1200 Vp oder 1600 Vp 1600 Vp nur für RGS..51,91
69 Betriebsspannung: 42-690 VAC, 1600 Vp
D Steuerspannung: 3-32 VDC 4-32 VDC für 600/690 VAC Version
A Steuerspannung: 20-275 VAC, 24-190 VDC
25 Nennstrom: 25 AAC (525 A²s)
50 Nennstrom: 50 AAC (1800 A²s)
51 Nennstrom: 50 AAC (1800 A²s) 1600 Vp Sperrspannung
75 Nennstrom: 75 AAC (3200 A²s)
90 Nennstrom: 90 AAC (6600 A²s)
91 Nennstrom: 90 AAC (6600 A²s) 1600 Vp Sperrspannung
92 Nennstrom: 90 AAC (18000 A²s)
K Schraubanschluss für die Steueranschlüsse
M Steckbare Federzugklemme für die Steueranschlüsse
K Schraubanschluss für Leistungsklemmen
G Käfigklemmen-Anschluss für Leistungsklemmen
E - Schützkonfiguration
- Einzelverpackung
HT Vormontiertes Wärmeleitpad Optional
X40 Großverpackung von 40 Stück Optional
DIN Vormontiertes DIN-Zubehör (RGS1DIN) für
DIN-Schienenmontage
Optional, Nicht in Großverpackungen
erhältlich
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGS..E, RGS..EDIN
RGS_E, RGS_EDIN DS DEU 16/04/21
Typenwahl - RGS..
KKE:  Eingangsanschlüsse = Schraube  Ausgangsanschlüsse = Schraube
KGE:  Eingangsanschlüsse = Schraube  Ausgangsanschlüsse = Käfigklemme
MKE:  Eingangsanschlüsse =steckbare Federklemme Ausgangsanschlüsse = Schraube
MGE:  Eingangsanschlüsse =steckbare Federklemme Ausgangsanschlüsse = Käfigklemme
Nennbetrieb-
sspannung,
Sperrspan-
nung,
Schaltfunk-
tion
Steuerspa-
nung
Nennbetriebsstrom
25 AAC
(525 A2s)
50 AAC
(1800 A2s)
75 AAC
(3200 A2s)
90 AAC
(6600 A2s)
90 AAC
(18000 A2s)
230 VAC,
800 Vp,
ZC
3 - 32 VDC RGS1A23D25KKE
RGS1A23D25MKE
RGS1A23D50KKE